[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 января 2016 года
       с. Вольно – Надеждинское

        № 34
О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 13.01.2016 № 13 «Об утверждении Порядка выдачи ордеров на производство земляных работ на территории Надеждинского муниципального района»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлениями Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», от 09.06.1995 № 578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей», постановлением Губернатора Приморского края от 28.04.2000 № 375 «Об утверждении Правил охраны коммунальных тепловых сетей в Приморском крае», Уставом Надеждинского муниципального района, администрация Надеждинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального района от 13.01.2016 № 13 «Об утверждении Порядка выдачи ордеров на производство земляных работ на территории Надеждинского муниципального района» изменения, изложив пункт 1.1. Порядка выдачи ордеров на производство земляных работ на территории Надеждинского муниципального района в следующей редакции:
«1.1.
Настоящий Порядок выдачи ордеров на производство земляных работ на территории Надеждинского муниципального района (далее – Порядок) разработан на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлений Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», от 09.06.1995 № 578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации», от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей», в соответствии с рекомендациями СНиП 3.02.01-87 «Земляные сооружения и фундаменты», СНиП 3.01.01-85* «Организация строительного производства» и определяет порядок оформления и выдачи ордеров на производство земляных работ при строительстве, реконструкции, ремонте и сносе (демонтаже) объектов капитального строительства, включая подземные и надземные инженерные сооружения, подземные и надземные инженерные сети (коммуникации), дороги (улицы, тротуары и т.д.), а также при проведении инженерно-геологических изысканий, бурении скважин, рытье шурфов, устройстве парковок (стоянок), установке средств наружной рекламы и (или) некапитальных (нестационарных) объектов, устройстве (замене) стационарных и (или) временных ограждений территории и проведении работ по обустройству части территории Надеждинского муниципального района в границах Тавричанского и Раздольненского сельских поселений (далее – территория Надеждинского муниципального района).».

2.
Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района (Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».

3.
Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Щурова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.
Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, курирующего вопросы в сфере градостроительства и архитектуры на территории Надеждинского муниципального района.
И.о. главы администрации Надеждинского

муниципального района

Ж.М. Аркадьева